中无协字（2019）34 号

关于成立中国无机盐工业协会溴、碘及其化

合物分会的决定

各分会及有关单位：

中国无机盐工业协会于 2019 年 6 月 25 日成立了“溴及

化合物分会”后，协会听取了有关专家将碘吸纳进来的建议，

现更名为“溴、碘及其化合物分会”。溴、碘作为从海水中

被发现并分离成功的元素，广泛应用于阻燃剂、医药、农药、

杀菌剂、橡胶、电子产品、感光材料等“中国制造 2025”

重点领域，溴、碘及其化合物应用广泛，其需求量随着阻燃

剂、医药、农药等下游行业发展逐年提升，溴、碘及其化合

物在国民经济发展中具有重要意义。我国溴、碘主要来源于

地下卤水，但资源不能支撑下游行业的快速发展，迫切需要

加大对国内外溴、碘资源的勘探开发与利用。为此，中国无

机盐工业协会经研究决定成立溴、碘及其化合物分会。

中国无机盐工业协会

2019 年 8 月 1 日

中国无机盐工业协会文件